关于上报国家级专业教学资源库在线教学组织与管理工作方

案和省级教学资源库的通知

校内各部门：

为深入贯彻习近平总书记关于坚决打赢疫情防控阻击战的系列重

要指示精神，坚决落实中央应对疫情工作领导小组会议部署，根据教

育部应对新型冠状病毒感染肺炎疫情工作领导小组有关在疫情防控期

间“停课不停学”的要求，教育部职成司印发了《关于在疫情防控期

间充分利用职业教育专业教学资源库组织好职业院校在线教学活动的

通知》（教职成司函〔2020〕5 号），现就我校上报国家级专业教学

资源库在线教学组织与管理工作方案和省级教学资源库相关事宜通知

如下。

一、申报范围

我校入选国家级专业教学资源库的畜牧兽医专业教学资源库和能

够面向全国推广使用的省级、校级专业教学资源库

二、申报时间

2 月 20 日——2月 25 日

三、申报要求

1.提高认识。作为自治区唯一的中国特色高水平高职学校和国家

级专业教学资源库第一主持单位，疫情当前，各教学院系一定要提高

认识，主动担当作为，化压力为动力，变挑战为机遇，请生命科学技

术系认真撰写切实可行的国家级专业教学资源库在线教学组织与管理

工作方案，请各教学院系积极申报省级教学资源库，更大范围服务同

类专业的线上教学，多渠道做好我校专业教学资源库的推介和宣传工

作。

2.强化服务保障。专业教学资源库是“互联网+职业教育”的重要

实现形式，经过多年建设，我校已初步形成了国家、省、校三级互补

的优质资源体系，但建设质量还有待提高，学校各省级和校级资源库

要主动对标国家级资源库，不断提高建设质量，完善共建共享机制，

扩大共享应用范围。各承担院系要安排专人负责疫情防控期间资源库

的建设和应用工作，健全学习使用激励制度，开通网上答疑和培训服

务，在线解决资源库应用中的各种问题，为广大师生线上教学和自主

学习提供周到细致的服务。

3.建立信息报送渠道。2020 年 2月 25 日 16 时前，请生命科学技

术系将国家级专业教学资源库在线教学组织与管理工作方案（含联系

人及电话），各教学院系将省级资源库汇总表（见附件）上报教务处

教学质量管理科，电子版报送地址：25594739@qq.com

联系人：田 宁  联系电话：13519201546

附件：省级资源库汇总表

教务处

2020 年 2 月 20 日